Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.07.2022 №89-р

Об утверждении плана проведения
экспертизы и оценки фактического
воздействия муниципальных
нормативных правовых актов
города Ханты-Мансийска,
затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской
и иной экономической
деятельности, на 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации города
Ханты-Мансийска от 14.02.2019 №116 «Об утверждении Порядка
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов города Ханты-Мансийска, экспертизы
и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых
актов города Ханты-Мансийска, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и иной экономической деятельности»,
руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Утвердить план проведения экспертизы и оценки фактического
воздействия муниципальных нормативных правовых актов города
Ханты-Мансийска, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и иной экономической деятельности, на 2022 год
согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.У правлению экономического развития и инвестиций
Администрации города Ханты-Мансийска разместить план проведения
экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных
нормативных правовых актов города Ханты-Мансийска, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической
деятельности, на 2022 год в специализированном разделе Официального
информационного портала органов местного самоуправления города

2

Ханты-Мансийска в сети Интернет, а также на Интернет-портале раскрытия
информации о разработке органами исполнительной власти проектов
нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения
(www.regulation.admhmao.ru) в установленные сроки.

3.Органам Администрации города Ханты-Мансийска, ответственным
за проведение экспертизы и оценки фактического воздействия
муниципальных нормативных правовых актов города Ханты-Мансийска,
обеспечить размещение документов в специализированном разделе
Официального информационного портала органов местного
самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет, а также
на Интернет-портале раскрытия информации о разработке органами
исполнительной власти проектов нормативных правовых актов
и результатах их общественного обсуждения (www.regulation.admhmao.ru)
в установленные сроки.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя Г лавы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н. А.

Глава города
Ханты-Мансийска М.П.Ряшин

http://www.regulation.admhmao.ru
http://www.regulation.admhmao.ru

3

Приложение
к распоряжению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 26.07.2022 №89-р

План
проведения экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов

города Ханты-Мансийска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и иной экономической деятельности, на 2022 год

№
п/п

Наименование муниципального нормативного
правового акта города Ханты-Мансийска, подлежащего

экспертизе и оценке фактического воздействия

Срок
проведения
экспертизы

и оценки
фактического
воздействия

Ответственные органы Администрации города
Ханты-Мансийска за проведение экспертизы

и оценки фактического воздействия

Перечень муниципальных нормативных правовых актов города Ханты-Мансийска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и иной эконмической деятельности, подлежащих экспертизе

1 . Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 21.11.2013 №1539
«Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного
для передачи во владение и(или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства»

июль Департамент муниципальной
собственности

Администрации города
Ханты-Мансийска

2. Решение Думы города Ханты-Мансийска от 16.09.2021 №526-VI РД
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле
на территории города Ханты-Мансийска»

июль управление муниципального контроля
Администрации города Ханты-Мансийска

3. Решение Думы города Ханты-Мансийска от 16.09.2021 №527-VI РД
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве на территории города Ханты-Мансийска»

август управление муниципального контроля
Администрации города Ханты-Мансийска

4. Решение Думы города Ханты-Мансийска от 16.09.2021 №528-VI РД
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории города Ханты-Мансийска»

август управление муниципального контроля
Администрации города Ханты-Мансийска

5. Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.10.2021 №1158
«Об отдельных мерах по реализации требований законодательства

сентябрь управление потребительского рынка и защиты
прав потребителей Администрации города

4

при определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания на территории города
Ханты-Мансийска»

Ханты-Мансийска

6. Решение Думы города Ханты-Мансийска от 16.09.2021 №530-VI РД
«Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории
города Ханты-Мансийска»

сентябрь управление муниципального контроля
Администрации города Ханты-Мансийска

Перечень муниципальных нормативных правовых актов города Ханты-Мансийска, подлежащих оценке фактического воздействия
1. Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1324

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного
хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска»

июль Департамент городского хозяйства
Администрации города Ханты-Мансийска

2. Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 10.10.2013 №1272
«О муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе
Ханты-Мансийске»

август Управление физической культуры, спорта
и молодежной политики Администрации города

Ханты-Мансийска
3. Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1325

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе
Ханты-Мансийске»

сентябрь Департамент городского хозяйства
Администрации города Ханты-Мансийска

Управление \% :д
( f 7  организационной V * ' '
|-а /  и контрольной работы!

[Администрации города/
Ханты-Мансийска